PAGE
2

[image: image1.wmf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	   РЕШЕНИЕ

	 от  27 января  2023 года                                                                             № 4

	О внесении изменения в Положение о муниципальном  контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах  населенных пунктов муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Совет депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном  контроле  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенных пунктов муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденное решением  Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 11.11.2021
 № 18 (в редакции решения Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 25.02.2022 № 10), изменение, изложив раздел 4 в следующей редакции:

«4. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный

 контроль на автомобильном транспорте»
4.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, могут быть обжалованы в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный  контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  печатном средстве массовой информации «Информационный вестник Усвятского сельского поселения».
	Глава муниципального образования

Усвятское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской  области                               Л.П. Павликов

PAGE

_1735976020.doc
[image: image1.png]